
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Státní zemědělský intervenční fond    
Sídlo: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   
IČ: 48133981   
DIČ: CZ48133981   
Zastoupený: Ing. Vítězslavem Vopavou, ředitelem Sekce přímých plateb, environmentálních podpor PRV a 
SOT   
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 000-3926001/0710 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:  TopGis, s.r.o. 
Sídlo:  Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 
IČ: 29182263 
DIČ: CZ29182263 
Zastoupený: Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou, zplnomocněnou jednat jménem společnosti na 
základě plné moci ze dne 17. 1. 2019 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 43-5555140237/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně dále také jen „smluvní strany“) 
 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované v tomto článku smlouvy a závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla. 

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí webových mapových služeb (dále jen „WMS“). 

a. WMS, které jsou předmětem této smlouvy, budou poskytovat bezešvou ortofotomapu (dále jen 
„OF“), 

3. Poskytnutá data prostřednictvím WMS budou mít tyto parametry: 

a. OF - letecké snímky pořízené ve vegetačním období roku 2019 
       - prostorové rozlišení 12,5 cm/pixel 
  - souřadnicový systém S-JTSK 
  - výškový systém Balt po vyrovnání (dále jen Bpv) 
  - letecké snímky v pravých barvách (RGB) 
  - letecké snímky se nacházejí v západní polovině ČR. 

 (dále jen jako „dílo“) 

4. WMS budou poskytnuty formou odkazu na WMS obsahující OF těchto krajů západní poloviny ČR 
Karlovarský, Ústecký a Liberecký kraj o celkové rozloze 11 812 km2. 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

      Článek II. 

Místo plnění, provádění díla, doba plnění,  

termín předání a převzetí díla 

 

1. Místem plnění je sídlo a pracoviště objednatele:  SZIF, Ve Smečkách 33, Praha 1, detašované pracoviště 
– Štěpánská 63, Praha 1 a sídlo a pracoviště zhotovitele. 

2. Doba plnění díla začíná dnem nabytí účinnosti této smlouvy a zhotovitel se zavazuje provést dílo dle 
článku I. a předat jej objednateli nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle článku I. bude pro objednatele přístupné po dobu 12 kalendářních 
měsíců od jeho předání objednateli. 

4. Objednatel je povinen správnost dat předaných dle článku I. ověřit a výsledek ověření písemně sdělit 

zhotoviteli ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od předání díla dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy. 

V případě, že budou shledány vady, bude objednatel postupovat dle článku V. odst. 1 smlouvy. 

5. V případě výpadku WMS bude objednatel postupovat dle článku V. odst. 2 smlouvy. 

6. Po dokončení kontroly kvality díla dle odst. 4 tohoto článku smlouvy a případném odstranění vad bude 
vyhotoven protokol o akceptaci díla, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 

Článek III. 

Cena díla 

 
1. Cena za řádně provedené dílo je stanovena dohodou obou smluvních stran na základě výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu, a to ve výši 898 900 Kč bez DPH (slovy: osm set devadesát osm tisíc devět set 
korun českých), DPH ve výši 21 % činí 188 769 Kč. Celková cena včetně DPH činí 1 087 669 Kč. 

2. Smluvní cena zahrnuje veškeré práce, činnosti a náklady zhotovitele související s provedením díla.  

3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkou změny výše zákonné sazby 
DPH.  

Článek IV. 

Platební podmínky a fakturace 

 
1. Zhotovitel vystaví fakturu po akceptaci díla ze strany objednatele v souladu s článkem II., odst. 6. Její 

přílohou bude protokol o akceptaci díla dle článku II. odst. 6 smlouvy. Splatnost faktury bude 21 dní ode 
dne jejího doručení objednateli.  

2. Objednatel je na základě faktury povinen uhradit zhotoviteli cenu díla. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších přepisů a § 435 občanského zákoníku a zohledňovat veškeré uplatněné 
sankční postihy dle čl. VI. smlouvy pokud k nim dojde. Nebude-li účetní doklad obsahovat stanovené 
náležitosti včetně započítané sankce, která byla objednatelem řádně uplatněna, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli zpět. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nově vystavené nebo opravené faktury. 

4. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

5. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

Článek V. 

Vady díla 

1. V případě, že objednatel v souladu se článkem II. odst. 4 smlouvy informuje zhotovitele o výskytu vad, je 
zhotovitel povinen na svůj náklad nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení této informace vady 
odstranit. Nedojde-li k odstranění vad ve stanovené lhůtě, bude zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu dle čl. VI. odst. 3 smlouvy. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

2. Zhotovitel garantuje, že dílo je úplné a funkční po celou dobu trvání této smlouvy a že jeho vlastnosti 
odpovídají vlastnostem sjednaným smlouvou. Zhotovitel poskytuje záruku na bez chybovost a funkčnost 
díla od okamžiku podpisu protokolu o akceptaci díla (čl. II. odst. 6 smlouvy) po dobu 12 měsíců. V případě, 
že objednatel v záruční době písemně informuje zhotovitele o výskytu vad a výpadku WMS, je zhotovitel 
povinen na svůj náklad nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení této informace vady odstranit a 
WMS opravit. Nedojde-li k odstranění vad ve stanovené lhůtě, bude zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu dle čl. VI. odst. 4 smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady se v otázkách, které nejsou výslovně upraveny v této 
smlouvě, řídí obecnou právní úpravou podle občanského zákoníku.  

Článek VI. 

Sankční ustanovení, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené 
dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů za každý i započatý den prodlení. Tím 
však není dotčeno oprávnění objednatele stanovené v odst. 2 nebo odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

2. Pokud zhotovitel nedodá objednateli v souladu s článkem I. kompletní dílo v termínu dle článku II. odst. 
2 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla za 
každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta bude zaplacena formou slevy z ceny díla. Cenu díla 
je zhotovitel povinen ve faktuře o tuto slevu ponížit. 

3. V případě nedodržení termínu pro odstranění vad v souladu s čl. V. odst. 1 smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 
Tato smluvní pokuta bude zaplacena formou slevy z ceny díla. Cenu díla je zhotovitel povinen ve faktuře 
o tuto slevu ponížit. 

4. V případě nedodržení termínu pro odstranění vad v záruční době v souladu s čl. V. odst. 2 smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodlení. Na tuto smluvní pokutu bude zhotoviteli vystavena faktura objednatelem a 
zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit do 30 dnů ode dne doručení této faktury. 

Článek VII. 

Mlčenlivost, důvěrné informace 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy a zajistí, aby se tato povinnost 
vztahovala na jeho zaměstnance a případné poddodavatele. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zpřístupnit jakékoli třetí straně, ani použít nebo využít k 
jakémukoli účelu jakékoli informace týkající se druhé smluvní strany nebo jejich zástupců, činností, 
záměrů, jež získá nebo získala na základě této smlouvy nebo kterékoli ze smluv na ni navazujících, vyjma 
pokud tak učiní (a) s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, (b) v souladu s požadavky 
příslušných právních předpisů, platných účetních předpisů a rozhodnutí příslušného soudu nebo (c) 
pokud to tato smlouva výslovně umožňuje. 

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

Článek VIII. 

Společná ujednání 

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu vedeno řízení 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, 
popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí s ním, a dále 
potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze stran. 

3. V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude zhotovitel schopen 
dočasně či dlouhodobě zajistit plnění smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu, nejdéle do 7 
kalendářních dnů ode dne vzniku takových okolností, informovat objednatele a současně navrhnout 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

řešení. Zhotovitel se zavazuje, že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, které lze na něm objektivně 
požadovat k dokončení plnění předmětu smlouvy. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v § 2001 a násl. 
občanského zákoníku a dále v případě podstatného porušení smluvních povinností uvedených v odst. 5. 
tohoto článku smlouvy. Odstoupení od této smlouvy musí být druhé straně oznámeno písemně, účinku 
nabývá v den uvedený v oznámení, nejdříve však v den, kdy je oznámení doručeno. Dojde-li při provádění 
předmětu smlouvy ke zdržení jeho postupu z jakýchkoliv příčin, které ale nejsou zaviněny zhotovitelem 
ve smyslu § 2594 a § 2595 a ve smyslu překážek definovaných v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 
bude termín dokončení díla znovu mezi smluvními stranami projednán a upraven dodatkem k této 
smlouvě. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností bude považováno prodlení některé ze smluvních stran při 
plnění závazků z této smlouvy vyplývajících trvající déle než jeden měsíc. 

6. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou a se všemi příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy.  

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran formou 
písemných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorského zákona a předpisy souvisejícími. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti nejdříve 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech každý s platností 
originálu, z nichž objednatel obdrží 1 výtisk a zhotovitel obdrží 1 výtisk.  

4. Smlouva zaniká jejím splněním. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení o mlčenlivosti, 
ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této smlouvy.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle právních předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná 
osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo 
ke zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu 
této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, 
že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu 
objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 

6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, 
smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené 
Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento způsob 
vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se 
zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících 
při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož 
i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny 
poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. 
Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

V Praze dne …………..                                            V Brně dne  ………………….. 

 

 

 

mailto:info@szif.cz

		2019-12-19T10:14:46+0100




